Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 191/2021

DISPENSA N°. 128/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

AQUISICAO DE PASSAGENS

O Processo em epigrafe contém folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 .
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 08 de julho de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PED.RO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceicdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.
Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, o que ocorrer, para aquisigdo de passagens
aéreas para o Prefeito Municipal, seu Assessor e seu
Diretor de Compras, com destino as cidades de Brasilia e
Recife, para a realizagdo de visita para captagdo, de
recursos junto ao Governo Federal, como as indastrias em
Recife que desejam se estabelecer no municipio, conforme
cotacdes enviadas em anexo.

Atenciosamente,

T v

JULIAN E ARAUJO GUERRA

Secretdrio de Administracdo e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 :
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



ORCAMENTO >

@ DESTINO: BRASILIA ’°‘°“ DATA 12 A 14/07/2021

*INFORMAGOES DA HOSPEDAGEM

NOME DOHOTEL  Ddtade  Datade . i Quarto  Tipo  Alimentagdo

, entrada-  saida _ Ny
MELIA BRASIL 21 12/07/2021 14/07/2021 0 1 STANDARD  CAFE DA MANHA
Informagdes Adicionais: iy
*NAO REEMBOLSAVEL T AR
(/;f’ ‘:,) \\; i '//\ v
1 INFORMAQOES DO AEREO\* A\ },, e Ll
‘ 7 N '\ a\‘\\\ . /. PR S N ’ -t"-“:.‘.'f ..
De PARA Cia. Aérea Voo Data Partida Chegada
SALVADOR BRASILIA GOL 1975 12/07/2021 17h45 19h40
De PARA ! Cia. Aerea Voo ! Data Partida Chegada
BRASILIA SALVADOR GOL 1974 14/07/2021 21h05 22h55
‘ Informagdes’ Adlclonals N\ \ \ N (\:\'\\ Y

“NAO REEMBOLSAVEL (INGEUSO APENAS/1 BAGAGEMDEMA DE'10KG POR PESSOA)
A N e et
NNV N YT /"Zr:f"\’v\' /Cr:-\.,/ £l

Quantidade de pessoas 3 ADULTOS
Forma de Pagamento A vista/Cartdo *
Valor Total R$ 5.101,15
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N \{\-\sl\“ \5\0 A\
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@ »EINNC, RECIFE DAA 19 A 21/07/2021

*INFORMAGOES DA HOSPEDAGEM

Data de Data de

NOME DO HOTEL Didrias Quarto Tipo Alimentagdo

entrada saida
FITY HOTEL 19/07/2021  21/07/2021 2 1 STANDARD  CAFE DAMANHA
Informacdes Adicionais: /..-' _}\‘_,n,
*NAO REEMBOLSAVEL e '
(/" o \v - /\ ! b
q - o ’\‘*‘H T A g Ef‘:_‘;‘,‘/""l e 'l!f"\ e A'/L ’
7 INFORMAGCOES DO A‘EREO ?Qf}/ S g ,/. o
. . . 4‘1 - - st s N
De ‘ PARA Cia. Aérea - Voo Data Partida Chegada
SALVADOR RECIFE AZUL 2917 19/07/2021 15h00 16h15
De PARA Cia. Aérea Voo Data Partida Chegada
RECIFE SALVADOR AZUL 4843 21/07/2021 12h40 13h55
Informacdes ‘Adicionais: A A
*NAO REEMBOLSAVEL (INCLUSO APENAS 1 BAGAGEM DE MAO DE 10 KG POR PESSOA)
SN AR N < S0 e
NN \ S . Pl e\ . At s
NN RS &3
Quantidade de pessoas 2 ADULTOS
Forma de Pagamento A vista/Cartao
Valor Total ~ R$2092,36
PGV u “"'“°\~,\“’ \ N
§<> Q Do &
SR Q W g'\»”
G\ g N
Valor Total para os 2 pacotes R$ R$ 7.193,51

\B y quérta-feira, 08 de julho de 2020
Observagoes |mportantes

*O orgamento acima & apenas uma tomada de preqo")

*Os servigos citados n&o estdo’r reservados —— \I:

*A providéncia de reservar os serv:cos 56 seré tomada apés o acelte deste orgamento.

*Este orgamento foi feito com base na menor tarifa para 0s servigos solicitados, podendo sofrer alteragao devido a
disponibilidade de lugares no ato da compra.



ORCAMENTO

TREND
NEAGEN

André - SP, 09090-770 Telefone: (11)

Endereco: R. das Esmeraldas, 395 - Jardim, San
4090-1688

Origem Datadeida Data dL voita Destino Viajantes
Salvador, BA, Brasil - 55A  19/07/2021 21/07/2021 Recife, PE. Brasil - REC 2 adulto(s)
OFERTA ¥
CALVADORESSAT _ Wiz RECIEERREC
1D/ T I = )
Azul Sa'da : Buraghc: 1115 Chegada . VoS 330 ]
AZUL 19/67/2021 - 15:00 Cpsse Economic’ 19/07/2021 - 16:15 AD2517 =18
. RS LN ey ke ROMBE TS
[_e_uf;,mis B et o N o J
Azul - Selde: frregic: 1015 Chegsda: Yoo O
AZUL 2170772021 - 12:40 (1e<$e Eceromne 2140742021 - 313:35 ADAB4S XE!E_J

i
1
i
H

|

Destino Periodo: Diarias Acomodagobes 02
Recife, PE, Brasil - REC  19/07/2021 4 21/07/2021 2 adulto(s)
OFERTA 1 '

1 FITY HOTEL |

3 '
RUA DHALIA, 67 '




Origem Data deida Data de volta Destino Viajantes
Salvador, BA. Brasil- SSa  12/07/2021 14/07/2021 Brasllia, DF, Brasil - BSB 3 adultofs)
OFERTA 1
I
GOL Sefgs Durggio 1:55 Chageda: vaz ~r
GOL 1200272021 -17:45 {tasse Ecorenic 12/07/2021 - 1940 G31975 lﬂEJ
P BELSG T RO S| RAISADU IR —j

VORI A T ey ‘:_';)' ’ AT . J
GOl Sa'ds Duragdo: 1:50 Chegada, vao | 10}
GoL 1440772021~ 21:05 Ciagsse Ecanamic 14/07/2021 - 22:55 G31974 (ﬁEJ '

Destino
Brasilia, DF, Brasil - BSB

OFERTA 1

Periodo:
12/07/2021 & 14/07/2021

|

Didrias

Acomodagdes
02 3 adulto(s)

Quarto

p j MELIA'BRASIL 21

TOTAL GERAL: BrRL 8.601,00

TAXAS INCLUSA

A ig § Sek Hotefairn Sl - Quadra 6.- Blocs B, D e Frsa Sut

Plano Refeicdo

CLFE D& MENHA

Restri¢des

A:23 28l ener 23 thetae



Orcamento n°® 1642 Quinta-feira, 8 de julho de 2021
Sy Tour
Viagens

Agéncia: FLYTOUR VIAGENS
Enderego: Rua Av. TRANCEDO NEVES, 2421 - PITUBA Cidade:
SALVADOR-BA

|*B HOTEL

FITY HOTEL 3 ESTRELAS
9 Rua Dhalia, 67 - Recife

= Check-in: seg., 19 de jul. de 2021 < Check-out: qua., 21 de jul. de 2021

Quarto 1: 2 pessoas

Categoria: Standard
Regime: Café da manha

- PASSAGEM AEREA-> IDA& 2 ADULTOS

SAIDA CHEGADA
RECIFE (REC)
SALVADOR (SSA)
16:15
15:00
Salda Chegada

seg., 19 de jul. de 2021

7 seg., 19 de jul. de 2021
o &

. o 8§
Azul Voo: 2917 Econbmica

Azul Voo: 2917 Econdmica



v~ PASSAGEM AEREA |

€ VOLTA& 2 ADULTOS
SAIDA , CHEGADA
{ SALVADOR (SSA)
RECIFE (REC)
13:55
12:40
Salda Chegada

qua., 21 de jul. de 2021

qua., 21 de jul. de 2021
o 8

(]
Azul Voo: 4843 Econbmica a

Azul Voo: 4843 Econdmica



|*® HOTEL

Melia Brasil 21
@ Setor Hoteleiro Sul - Quadra 6 - Bloco B, D e F Asa Sul

> Check-in: 12 de jul. de 2021

Quarto 1: 2 pessoas

Categoria: Standard
Regime: Café da manha

)~ PASSAGEM AEREA> IDA& 3 ADULTOS |

- SADA

SALVADOR (SSA)

17:45

Salda

seg., 12 de jul. de 2021

w &

Gol Voo: 1975
Econ6mica

€< Check-out: 14 de jul. de 2021

 CHEGADA

BRASILIA (BSB)
19:40

Chegada

seg., 12 de jul. de 2021
- &

Gol Voo: 1975
Econdmica



) PASSAGEM AEREA¢ VOLTAR 3 ADULTOS

SAIDA CHEGADA
SALVADOR (SSA)

BRASILIA (BSB)

22:55
21:05 ;
Saida i

Chegada
qua., 14 de jul. de 2021 |

w & ; qua., 14 de jul. de 2021

Gol Voo: 1974 m &

Econbmica i
Gol Voo: 1974
Econdmica

Valor Total: R$ 8..697,36

LEGENDA:
® (nclui bagagem de mao i Inclui bagagem para despachar
i
€3 Nao inclui bagagem de méo Q 3 Na&o inclui bagagem para despachar

OBSERVAGOES IMPORTANTES

- Pregos em Real(R$) sujeitos a alteragdo sem prévio aviso e vélidos somente para a quantidade de passageiros definida neste orgamento;

Valor da crianga vélido somente quando acompanhada de dois adultos pagantes no mesmo apartamento;

Configuragdes diferentes de apartamentos podem ter pregos diferentes. Consulte-nos;

= O orgamento acima é apenas uma tomada de pregos; I

= Os servigos citados ndo esto reservados, sujeito a disponibilidade;'

= Apbs a emissdo dos bilhetes aéreos, os mesmos estardo sujeitos a multas e taxas para a realizago de eventuais alteragbes; = Este

orgamento pode sofrer atteragdo de pregos e disponibilidade de lugares no ato da compra.

CAMBIO DO DIA: UsSD1=R$ 5,19 EUR1=R$ 6,19



LEGENDA:
B e bagagem de méo ﬂ Inclui bagagém para despachar

& Nao inclui bagagem de: mao : & Nao inclui bagagem para despachar

OBSERVAGOES IMPORTANTES

- Pregos em Real(R$) sujéitos a alteragdo sem prévio aviso e validos somente para a quantidade de passageiros definida neste orgamento;
~ Valor da crianga valido somente quando acompanhada de dois adultos pagantes no mesmo apartamento;

- Configuragbes diferentes de apartamentos podem ter pregos diferentes. Consulte-nos;

= O orgamento acima é apenas uma torriada de pregos;
- Os servigos citados ndo estao reservados, sujeito a disponibili(?ade;

- Apds a emissdo dos bilhetes aéreos, os mesmos estaréo sujei{os a multas e taxas para a realizagio de eventuais alteragbes; - Este
orgamento pode sofrer alteragdo de pregos e disponibilidade de lugares no ato da compra.




Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: AQUISIGAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O
PREFEITO MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO
A CIDADE DE BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO, PARA REALIZAR VISITAS
PARA CAPTAGCAO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, E 04 PASSAGENS,
IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A
CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISITAS AS INDUSTRIAS QUE
DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNICIPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21 DE JULHO DO
CORRENTE ANO.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 7.193,51 (Sete mil cento e noVenta e trés reais e
cinquenta e hum centavos)

PRAZO: 30 (Trinta) DIAS

JUSTIFICATIVA: Diante da necessidade da gestdao municipal atrair para o municipio
investimentos e empregos, faz-se necessaria a visitagdo ao Governo federal para a
captacdo de recursos, como também fazer visitagao as industrias em Recife que se
mostraram interessadas em investir e se estabelecerem na cidade, para realizarem
tratativas referentes a futuras negociagdes.

ESPECIFICAGCOES TECNICAS

NAO SE APLICA

Precos

ESPECIFICADOS NAS CONTAGOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO .

Prazo do Contrato-

O prazo de vigéncia do Contrato de Prestacdo de Servigo, a contar da data
da sua assinatura, sera de 30 (trinta) dias, ou até a conclusdo de novo
procedimento licitatério, somente se admitindo a prorrogagdo em
excepcional, devidamente fundamentada, mediante a celebragido de termo
aditivo e desde que o lapso total ndo ultrapasse o limite de 120 (cento e vinte)
dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 —~ Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMAGOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagao aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagdes contratuais, estando a
Administragao Publica Municipal a disposi¢do para os esclarecimentos
e/ou informacgdes que se fizerem necessarias.

Conceigao da Feira, 08 de julho de 2021.

~.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

MINUTA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° XXX /2021

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram a Prefeitura Municipal
de Conceigéio da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n°
13.828.371/0001-08, com sede a Praga Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeitc Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa XXX, C.N.P.J. sob n°
XXX, situada no(a) XXX., CEP XXX, tendo como seu representante legal o(a) Sr(a). XXX,
portador(a) do CPF n°® XXX ¢ RG n° XXX, denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigGes seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitag¢ao,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceicio da Feira sob n° 128/2021 e Processo
Administrativo n° 191/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢es contidas na Lei n° 8.666/93 ¢ suas
alterag3es posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a AQUISICAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS
AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O PREFEITO MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE
COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO,
PARA REALIZAR VISITAS PARA CAPTACAO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO
FEDERAL, E 04 PASSAGENS, IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE COMPRAS,
COM DESTINO A CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISITAS AS
INDUSTRIAS QUE DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNICIPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21
DE JULHO DO CORRENTE ANO, atendendo as necessidades da Secretaria de Administragio e
Ordem Publica municipal, nos termos da Dispensa de Licitagio n° 128 / 2021 ¢ Processo
Administrativo n° 191/2021, e obedecerd ao cronograma tipificado pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrfio por conta da Lei
Orgamentéria da Prefeitura Municipal de Conceigfo da Feira, a conta da seguinte programag@o:

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manuteng8o da Secretaria Mun. de Administragéio e Ordem Publica

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ XXX (XXX), a ser pago pelo
CONTRATANTE, apés o fornecimento devidamente atestado pela Secretaria acima citada.

2

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES °

Sdo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
I1-DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

e)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos;

f)  Receber o prego estipulado na Cldusula Quarta.

II - DO CONTRATANTE:

c¢) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes ¢ situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
d)  Receber ofs) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.
§ 1° - E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer o6nus, os produtos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato
sujeitard a CONTRATADA 3s sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejard a suspensdo ou a imposig¢do
da declaragdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Mumclpal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragéo;

§ 2° - A multa ser4 graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo d1a de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento néo realizado;

II - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da pérte do fornecimento ndo
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo. '

§ 3° - A administracio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula nfo tem cariter compensatério e o seu
pagamento nd3o eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

) CNPJ N° 13.828.371/0001-08 '
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estar4 sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I — a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que n3o
subsistam condigSes para a continuidade do mesmo;

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagio Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alterag@o de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigdo da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas € acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor ¢ forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas. '

Concei¢do da Feira - Bahia, XXX de XXX de 2021.

3

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
CONTRATANTE
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
RG: RG:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
escrituracdo e demonstragao contabil de execucao financeira e orgamentaria do
Municipio de Concei¢éo da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagao
orcamentaria consignada com saldo suficiente para aquisicao de passagens aéreas,
com destino as cidade de Brasilia e Recife, para a realizacao de visita para
captagao de recursos junto ao Governo Federal, como as inddstrias em Recife
que desejam se estabelecer no municipio, para atender as necessidades da
Secretaria de Administragcdao e Ordem Publica de Conceigdo da Feira, Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sdo oriundos da Lei Orgamentaria, sob as
seguintes dotagdes:

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGAO E ORDEM PUBLICA
Projeto Atividade- 2.110 — Manuteng8o da Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Puablica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte: 00

Valor: 7.692,15 (Sete mil seiscentos e noventa e dois reais e quinze centavos)

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orcamentario-Financeiro

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
ndo havera impacto orcamentario - financeiro da contratagdo pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista que os recursos
necessarios para a aquisicdo de passagens aéreas, com destino as cidades de
Brasilia e Recife, para a realiza¢do de visita para captagao de recursos junto ao
Governo Federal, como as industrias em Recife que desejam se estabelecer no
municipio.

Nada mais a Certificar, assino a presente.

] CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZAGAO

Tendo em vista a informagdo prestada pelo Secretario de
Finangcas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previséo na LOA
— Lei Orgamentaria Anual e no PPA - Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Or¢gamentérias, e considerando a necessidade de contratagdo
de empresa para aquisicdo de passagens aéreas, com destino as cidade de
Brasilia e Recife, para a realizagdo de visita para captagido de recursos junto ao
Governo Federal, como as induistrias em Recife que desejam se estabelecer no
municipio, atendendo as necessidades da Secretaria de Administracdo e Ordem
Publica de Concei¢ao da Feira-Ba.

AUTORIZO a instauracdo do procedimento de dispensa de
licitacdo, a fim de atender as devidas necessidades. '

Conceigao da Feira - BA, 08 de julho de 2021.

. CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 128 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGCAO E ORDEM PUBLICA
CONTRATADO: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O
PREFEITO MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO
A CIDADE DE BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO, PARA REALIZAR VISITAS
PARA CAPTACAO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, E 04 PASSAGENS,
IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A
CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISITAS AS INDUSTRIAS QUE
DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNICIPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21 DE JULHO
DO CORRENTE ANO.

CNPJ N°: 25.343.709/0001-10

ENDERECO: AV. GETULIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE
SANTANA-BA.

VALOR RS: 7.692,15 (Sete mil seiscentos e noventa e dois reais e quinze centavos), a ser pago apés
o fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manuteng#&o da Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Publica
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceigio da Feira, 08 / 07 / 2021. AUTORIZO
Conceiciio da Feira, 08 /07 / 1/
NAtoa CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
25.343.709/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 02/08/2016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TILEVO TURISMO ME
]
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 1
79.12-1-00 - Operadores turisticos .
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo Informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GETULIO VARGAS 1946 LOJA 6
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.075-425 PONTO CENTRAL FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FISCALJFCONTABILIDADE@GMAIL.COM (75) 3023-9210
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
whhirk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 02/08/2016
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGKO ESPECIAL DATA DA SITUAGKO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/02/2021 as 17:06:43 {data e hora de Brasflia). Pagina: 111
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ELONOM%C‘A FERE RAL i

Certificado de Regularldade
do FGTS - CRF ;

Inscricdo:  25.343.709/0001-10
Razdo Social: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Enderecgo: AV GETULIO VARGAS 1946 LOJA 6./ PONTO CENTRAL / FEIRA DE
SANTANA / BA / 44075-425

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n5¢ servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificacio Nimero: 2021041005082526484935
Inforrmagao obtida em 05/07/2021 10:24:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsuita-crf.caixa.g ovbr/consultacri/ipag es/consultaEmpregador jsf

1"
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
» Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

. Nome: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 25.343.709/0001-10

‘Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que -

n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal-do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional‘_(PGFN).
;

Esta certiddo é vahda para o estabelecimento matriz e suas filiais e, ho caso de ente federativo, para
todos os. érgaos e fundos publtcos da administragao direta a ele vinculados: Refere-se a situagdo do
sajexto passivo no amo;to da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas ahneas a'a'd do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certldao esta condlmonada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
endereg:os <http /Irfb.gov.br> ou <http //www pgfn.gov. br>

‘Certidao emitida gratuitamente com 'bas‘ema Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:49:29 do.dia 15/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/07/2021.

Cédigo de controle da certiddo: SEGB BEBF C61E. F7B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nl T a0
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.343.709/0001-10
Certiddo n°: 4826983/2020
Expedig¢do: 18/02/2020, as 11:07:32
validade: 15/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que  TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

25.343.709/0001-10, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da‘ConsolidacéovdaS'Leis do

Trabalho, acrescentado péla Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestBes: cndtétst.ius.br


http://www.tst.jus.br

. S y GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 05/07/2021 11:37
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-t s r{!’ SECRETARIA DA FAZENDA

.;~"‘" : ‘(..\,
L .

Certidﬁo Negativa de Débitos Tributarios

' (Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cdédigo
Tributario do Estado da Bahia)

- Certidao N°: 20212703278

" RAZAQ SOCIAL

TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL : . CNPJ

i
- I
134.383.639 - BAIXADO | 25.343.709/0001-10
!
|

Fnca cemﬂcado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relatlvas aos tributos administrados por esta Secretaria.

!

i

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
' Atlva de competencua da Procuradona Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.
i
1

+

.' ! Emmda em 05/07/2021 conforme' Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
C emisséao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
1

E B ‘ ' . P4gina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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05/07/2021 . Certidao Negativa de Débitos
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PREFEITURA fUNICIPAL DE
W FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administracédo Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22
de Dezembro 2000 — Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

IGO: 202

CONTRIBUINTE: ‘ . | TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

ENDERECO: AVENIDA GETUL.IO VARGAS, 1864 - PONTO CENTRAL
SCNPJ/CPF 25.343.709/0001-10

¥ INSCRICAO MUNICIPAL: 63.760-2
Ig INSCRIGAO DE LOCALIZAGAQ: 35.069-8

ATIMIDADE ECONOMICAPRINCIPAL: |79.12-1-00 - Operadores turisticos

 DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO: 05/07/2021

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo servird de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nédo tenham
sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal
prevista nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n 5.172, de 25/10/1966 - Cédlgo Tributério Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributario Municipal - Le/ Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000,
as certidoes fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletr6nico: http /iwww.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(6es) supracitada(s) do contribuinte
e refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo.

Caddigo de verificagdao de autenticidade:

Certiddo emitida gratuitamente.

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: 03/09/2021

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

W

|
38800340b20794727e6df3ed2285b10c ’

www sefaz.feiradesantana,ba.govbr/?pg=senvicosonline&Certidao-de-debitos=1#
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

SAMARA DE JESUS SILVA nacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/04/499),
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITACAOQ n° 04948366140, orgdo expedidor DETRAN - BA, residente ¢ dom'féﬁrﬁdo
no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN. 6 ANDAR, APTO 602.

PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358. BRASIL.

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1943:
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF/MF "
313.900.055-34, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n°® 02839584772, ¢rzio
expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIOQ.
899, EDF SANGERMAN, 6 ANDAR, APTO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE
SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Resolvem constituir uma sociedade limitada mediante as seguintes clausutas.
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial TILEVO VIAGENS [
TURISMO LTDA e nome fantasia TILEVO TURISMO.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede: AVENIDA GETULIO VARGAS. 1946,
LOJA 6, PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-425,

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd. a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteracdo contratual, desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos s6cios, no minimo, a trés quartos do capital social, nos termos do art.
1.076 da Lei n® 10.406/2002. !

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):
AGENCIAS DE VIAGENS,OPERADORES TURISTICOS.TRANSPORTE RODOVIARIO
COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO.
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL,SERVICO DE

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA. '

Req: 1600000643033 DRBE:
BA9916866600005795368580

£ormany ds g 9’&\3‘
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO |VIAGENS E TURISMO LTDA
CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS -

7911-2/00 - agéncias de viagens. S -
4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motoriste.- - = |
4929-9/02 - transporte rodoviarid coletivo de passageiros, sob regime de fretamerito,
intermunicipal. interestadual e internacional. 70
7912-1/00 - operadores turisticos. L

CLAUSULA QUINTA. A empreda iniciara suas atividades a partir da data do arquiva'me.'m;
e seu prazo de duragdo € indeterminado. -

DEO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito serd de R$ 20.000.00 (Vinte Mil Reais)
dividido em 20.000 (vinte mil) quiotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma.
totaimente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

Paragrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sécios:

SAMARA DE JESUS SILVA, com 18.000 (dezoito mil) quotas, perfazendo um total de R$
18.000.00 (dezoito mil reais) integralizado:

JOSE SAMUEL DA SILVA, com 2.000 (dois mil) quotas. perfazendo um total de R$
2.000,00 (dois mil reais) integralizado;

, , |
CLAUSULA SETIMA. As quotas'sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) socio(s). a quem fica assegurado, em igualdade

de condi¢des e preco direito de preferéncia para sua aquisicdo, se postas a venda.
formalizando, se realizada a cess#o delas, a alteracdio contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas.
mas todos respondem solidariament? pela integralizac@o do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragdo da sociedade cabera SAMARA DE JESUS SILVA

CONJUNTAMENTE com a(o) Sécio JOSE SAMUEL DA SILVA com os poderes ¢

atribui¢Ges de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente.

podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social. sempre de interesse da

sociedade, autorizado o uso do nome empresarial. vedado, no entanto. fazé-lo em atividades

estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
|

—

Req: 81600000643033 DBE:
BA9916866600005795368580
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

outro(s) sécio(s). |

Pardgrafo Gnico. No exercicio da administragfo, o administrador tera direito a uma ratirada
mensal a titulo de pro labore, cujo{valor sera definido de comum acordo entre os sécios.” -

......

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS .. g

CLAUSULA DECIMA. Ao tex mino de cada exercicio social, em 3! de dezembro 0
administrador prestard contas _}UStIﬂCﬂdaS de sua administragdo, procedendo & elaboxaqao ¢
inventario, do balango p'1tr|momal e do balango de resultado econdmico, cabendo aos soc1o¢_
na propor¢éo de suas quotas. os lucros ou perdas apurados. -

§ 1° Por deliberagéo dos sécios a distribuigdo de lucros poderd ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do penodo apurado.

§ 2° A distribuigdo dos lucros podera nio obedecer a participagdo do sécio desde que

aprovada pelos sdcios cotistas. i

CLAUSULA DECIMA PRIMETIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os sécios deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es), quando for o
€aso.

DO l‘?ALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUN:DA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuard sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s). o valor de seus haveres serd apurado ¢
liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, & data da resolugdo. verificada em
balango especialmente levantado. |

Parigrafo nico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a seu socio. |

DA DECLA;RACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m). sob as penas da
lei, que ndo estd impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal. ou por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede.
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos. ou por crime falimentar. de
prevaricag¢do, peita ou suborno, concussao peculato ou contra a economia popular. contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica ou propuedade

|

Req: 81600000643033 DBE: !
BA9916866600005795368580 :
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

DOS CASOS OMISSOS EEEE

CLAUSULA DECIMA QUARTA Os casos omissos no presente contrato serdo |esc| /iios
pelo consenso dos sdcios, com obsclervancna da Lei n® 10.406/2002.

| FORO e

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA para .o
exercicio € o cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 29 de julho de 2016.

Srmoio. 6(0 Poony Selhose

SAMARA DE JESUS SILVA
CPF: 057.953.685-80

RSN\

JOSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

CERTIFICO O REGISTRO EM: 02/08/2016 SOB N°: 29204330411
JUCEB 0co10: 16/645033-2, DE 01/08/2016

| TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA ; f

t [ HELIO PORTELA RAMOS
' SECRETARIO-GERAL

{

|

i { §p JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
RS

{

|

Regq: 81600000643033 DBE: Paging 4
BA9916866600005795368580 ) agind
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-« ‘ ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 IijA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
- CNFEJ n° 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/04/1991, casada em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 057.953.685-80, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 04948366140, 6rgio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado (2) no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO,

- 899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR AP‘TO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44075358, BRASIL. | :

COMUNHAO PARCIAL DE B!ENS, 'COMERCIANTE, CPF n° 313.900.055-34, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772, 6rgio expedidor DEPARTAMENTO
~  ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado (a) no (a) AVENIDA SANTO ANTONIO,
899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR AP,TO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,

. JOSE SAMUEL DA SILVA, nacionalidiade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1963, CASADO em

CEP 44075358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n° 29204330411, com sede Avenida Getulio Vargas, 1946, Loja 6, Ponto Central Feira de Santana,
BA, CEP 44075425, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno € comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

! ENDERECO
CLAI-IvSULA i’RIME.iIiA X s.oc'i.cd.ade passa a.';)-cer.cer suas at_i;iéla.cies no seguinte endere_qo sit; a
AVENIDA GETUOLIO VARGAS, 1864, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP
44.075-425. ) ;
DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes
do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA BAHIA,

CLAUSULA TERCEIRA. As Clusulas é condigdes estabelecidas em atos j4 arquivados e que ndo
foram expressamente modificadas por esta alteragéio continuam em vigor. :
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«;  ALTERAGCAO CONTRATUAL N°3 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ n° 25.343.709/0001-10

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 4 de margo de 2021.

|

gﬂ ﬁ 2 ; S‘Q

SAMARA DE JESUS SILVA

S D AN

JOSE SAMUEL DAXJLVA
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ALTERACAO CONTRATUAL N° | DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E e
TURISMO LTDA ME

CNPJ n° 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA' nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/04/:909":
SOLTEIRA, COMERCIANTE} CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITACAO n° 04948366140, 6rgdo expedidor DETRAN - BA, residente e
domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO. 899, EDF SANGERMAN €
ANDAR APTO 602. PONTO CFNTR/\I FEIRA DE SANTANA. BA, CEP 44.075-
358, BRASIL. :

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1963.
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE. CPF/MF n°
313.900.055-34, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n° 028393584772,
Orgio expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO
ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 602. PONTO CENTRAL.
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO
LTDA ME, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°® 29204330411, com sede Avenida
Getdlio Vargas, 1946, Loja 6, Ponto Central Feira de Santana, BA, CEP 44.075-425.
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteracdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002. mediante as condicdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
AGENCIAS DE VIAGENS,OPERADORES TURISTICOS.

CNAE FISCAL

7911-2/00 - agéncias de viagens
7912-1/00 - operadores turisticos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O -fpro para o exercicio e o cumprimento dos direitos ¢
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA.

-———

Aosnono— O 3 Scfhsa

Req: 81600000674168 Pdgina |



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO|VIAGENS E TURISMO LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

SAMARA DE JESUS SILVA hacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/03/499].
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITACAO n° 04948366140, trgao expedidor DETRAN - BA, residente ¢ domiciiiado
no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN, 6 ANDAR, APTO 602.
PONTO CENTRAL, FEIRA DE SALNTANA, BA, CEP 44.075-358. BRASIL. T

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/19G3.
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF/MF r°
313.900.055-34, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772, ¢rado
expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO.
899, EDF SANGERMAN, 6 ANDAR, APTO 602, PONTO CENTRAL. FEIRA DE
SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Resolvem constituir uma sociedade limitada mediante as seguintes clausulas,
DO NOME ‘EMPR'ESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial TILEVO VIAGENS [
TURISMO LTDA e nome fantasia TILEVO TURISMO.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede: AVENIDA GETULIO VARGAS. 1946.
LOJA 6. PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-425.

|
CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd, a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragdo contratual, desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos socios, no minimo, a trés quartos do capital social, nos termos do art.
1.076 da Lei n® 10.406/2002. i

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):
i
AGENCIAS DE VIAGENS,OPERADORES TURISTICOS. TRANSPORTE RODOVIARIO
COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO.
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL,SERVICO DE

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA.

Req: 81600000643033 DBE: '
BA9916866600005793368580 '
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
N TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS -

7911-2/00 - agéncias de viagens. i

4923-0/02 - servigo de transporte dé passageiros - locagdo de automdveis com motorista.-
4929-9/02 - transporte rodoviario coletivo de passageiros. sob regime de freta neu.to,
intermunicipal, interestadual e interpacional. oo
7912-1/00 - operadores turisticos.

e seu prazo de duragdo é mdetermlnado -

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito sera de R$ 20.000.00 (Vinte Mil Reais)
dividido em 20.000 (vinte mil) quotas de valor nominal R$ (.00 (Um Real) cada uma,
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

Paragrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sécios:

SAMARA DE JESUS SILVA, com 18.000 (dezoito mil) quotas, perfazendo um total de R$
18.000.00 (dezoito mil reais) integralizado:

JOSE SAMUEL DA SILVA, com 2.000 (dois mil) quotas. perfazendo um total de RS
2.000,00 (dois mil reais) integralizado;

CLAUSULA SETIMA. As quotas'sdo indivisiveis ¢ n3o poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sécio(s). a quem fica assegurado. em igualdade
de condigdes e prego direito de preferéncia para sua aquisi¢do, se postas & venda.
formalizando, se realizada a cess8o fjelas, a alterag@o contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas.
mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administracdo da sociedade cabera SAMARA DE JESUS SILVA
CONJUNTAMENTE com a(o) Sécio JOSE SAMUEL DA SILVA com os poderes ¢
atribuigSes de representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente.
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social. sempre de interesse da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial. vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagtes seja em favor de qualquer dos cotistas ou

i
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

outro(s) sé¢io(s). -

Parigrafo anico. No exercicio da administragdo, o administrador terd direito a uma TF“I”‘da
mensal a titulo de pro labore, CU_]O 'valor serd definido de comum acordo entre 0s socnos

‘ - .
DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS ..

administrador prestara contas Justnf'cadas de sua admmlstracao procedendo 3 elaboragéo ‘do
inventdrio, do balango p'nnmomal e do balango de resultado econdmico, cabendo aos socios._
na propor¢éo de suas quotas. 0s lucros ou perdas apurados. -

§ 1° Por deliberagao dos sécios a distribui¢do de lucros podera ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurado.

§ 2° A distribuicdo dos lucros podera ndo obedecer a participagio do sécio desde que
aprovada pelos sécios cotistas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os socios deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es), quando for o
€aso. !

I
DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) sécio(s) remancscente(s). o valor de seus haveres sera apurado ¢
liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a data da resolugdo. verificada em
balango especialmente levantado. i

Parigrafo tnico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a seu sécio. [

i <
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO
!

i

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da
lei, que ndo esta impedido de exércer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal. ou por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede.
ainda que temporariamente, O acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar. de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a economia popular. contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé piblica ou propriedade.
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CONTRAT|O DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

0S CASOS OMISSOS .

CLAUSULA DECIMA QUARTL Os casos omissos no presente contrato serdo xesclmms
pelo consenso dos sdcios, com obsérvanma da Lei n® 10.406/2002.

FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA para o

exercicio € o cumprimento dos dlre:ntos e obrigac¢des resultantes deste contrato.

.. | .
E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 29 deju.lhl) de 2016.

SSmae- 0 doun Sabhese
SAMARA DE JESUS SILVA
CPF: 057.953.685-80

Lo D N

~JOSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

’ ! 4}) JUNTACOMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
: } V CERTIFICO O REGISTRO EM:  02/08/2016 SOB N°: 29204330411

UCEBp otocoto: 16/645033-2, DE 01/08/2016

% % Q AN
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

i HELIO PORTELA RAMOS
: SECRETARIO-GERAL
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ii ‘ ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
o= CNPJ n°25.343.709/0001-10

SAMARA PE JESUS SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/04/1991, casada em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 057.953.685-80, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n® 04948366140, o6rgio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado (2) no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO,

* 899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44075358, BRASIL. :

: JOSE SAMUEL DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1963, CASADO em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 313.900.055-34, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772, 6rgdo expedidor DEPARTAMENTO

~ ESTADUAL DE TRANSITO - BA, resid,k:nte ¢ domiciliado (a) no (a) AVENIDA SANTO ANTONIO,
899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44075358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n° 29204330411, com sede Avenida Getulio Vargas, 1946, Loja 6, Ponto Central Feira de Santana,
BA, CEP 44075425, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragfio contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

|

ENDERECO
CLAUSULA PRIMEIRA. A s.-oc.i.ed.ade passa z;.;;cer;oer suas at-i;ic'ia-cies no seguinte endere;o sito &
AVENIDA GETULIO VARGAS, 1864, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP
44.075-425. ' §

|
DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o éxercicio e o cumprimento dos direitos e obrigag8es resultantes
do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cl4usulas ¢ condigdes estabelecidas em atos j4 arquivados e que nio
foram expressamente modificadas por esta 'alterag@o continuam em vigor. :
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E v
TURISMO LTDA ME

CNPJ n* 25.343.709/0001-10
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA TERCEIRA. A +administragdo da sociedade cabera SAMARA DT
JESUS SILVA CONJUNTAMENTE E/OU ISOLADAMENTE com a(0) Sécio sO3E
SAMUEL DA SILVA com os poderes e atribuigdes de representacdo ativa e pasciva ne
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos
no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse so¢ial-cu
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem tonio
onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) sécio(s).

1

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados
e que ndo foram expressamente modificadas por esta alteracdo continuam em vigor.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 9 de agosto de 2016.

e SAMARA DEYESUS SILVA
CPF: 057.953.685-80

JOSE SAMUEL DA SILVAX
CPF: 313.900.055-34

i /Y TA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA '

i‘ \> 4 ‘éLE]E::TIFICO O REGISTRO EM: 16/08/2016 SOB N°: 97588769
!

i

| JUCEBG or0colo: 16/638648-0, DE 10/08/2016

; %@, twgw.

| Empresa:29 2 0433041 1
{

‘TILBVO VINGENS & TURISMC LTDA ME  —. - HELIO PORTELA'.RAMOS“

l SECRETARIO-GERAL
! b et e e e T
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E h
TURISMO LTDA ME

CNPJ n° 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA nacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/04/1991,
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAI.
DE HABILITACAO n° 04948366140, orgio expedidor DETRAN - BA, residente e
domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO. 899. EDF SANGERMAM. -
6 ANDAR, APTO 602, PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA. BA, CEP 44.075-
358. BRASIL. '

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1943,
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF/MF n°
313.900.055-34, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n® 02839584772,
orgéo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO
ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN. 6 ANDAR. APTO 602, PONTO CENTRAL.
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO
LTDA ME, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia. sob NIRE n° 29204330411, com sede Avenida
Getualio Vargas, 1946. Loja 6. Ponto Central Feira de Santana. BA, CEP 44.075-423.
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteragdo contratual. nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002. mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
OPERADORES TURISTICOS.

CNAE FISCAL

7912-1/00 - operadores turisticos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o0 exercicio e o cumprimento dos direitos ¢
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA.

Req: 1600000698997 Pégina {
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E
TURISMO LTDA ME

CNPJ n° 25.343.709/0001-10
CLAUSULA TERCEIRA. As Cléusulas e condi¢des estabelecidas em atos ja
arquivados e que n3o foram expressamente modificadas por esta alteracdo contindam

em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados. assinam este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 23 de agosto de 2016.
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SAMARA DE JESY# SILVA
CPF: 057.953.685-80
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y JOSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
|JUeEBCERTIFICO O REGISTRO EM:  23/08/2016 SOB N° 97589988
Bprotocalo: 16/632348-9, D 23/08/2016

i
| Empresa:29 2 0433041 1 %&o QMQM

| TILEVO VIAB' ENS E TURYSMO LTDA ME

_ HELIO PORTELA RAMOS
f ‘ SECRETARIO-GERAL
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

PODER EXECUTIVO

Parecer n®, /2021
Processo Administrativo n. 191/2021
Dispensa de Licitagdo n. 128/2021

Dispensa. Aquisicdo de, passagens aéreas para o
Prefeito Municipal, seu Assessor e seu Diretor de
Compras, com destino as cidades de Brasilia e Recife,
para a realizagdo de visita para captagdo, de recursos
junto ao Governo Federal, como as inddstrias em Recife
que desejam se estabelecer no Municipio de Concei¢ao
da Feira. Ressalvas.

| - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto a Aquisicao de passagens
aéreas para o Prefeito Municipal, seu Assessor e seu Diretor de Compras, com destino as cidades de Brasilia
e Recife, para a realizagdo de visita para captagdo, de recursos junto ao Governo Federal, como as industrias

em Recife que desejam se estabelecer no Municipio de Conceicdo da Feira.

Foi acostado aos autos orcamentos, indicagdo de dotagdo orgamentaria e documentos da

potencial contratada.

1l — DA DISPENSA DE LICITAGAO

As compras e contratagGes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime

regulamentado por Lei.

0 fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constitui¢cao
Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servigos, compras e alienagdes devem ocorrer por

meio de licitagbes.

A licitagdo foi o meio encontrado pela Administragdo Publica, para tornar isonémica a
participagdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos 6rgdos publicos

acerca dos servicos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos mercadoldgicos

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceicdo da Feira — BAHIA
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MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa as

contratacgGes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

()

“XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servicos, compras e alienagbes serdo contratados mediante
processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condigdes a
todos os concorrentes, com cldusulas que estabelegam obrigagbes
de pagamento, mantidas as (iondiqées efetivas da proposta, nos
termos da lei, o qual somente pérmitiré as exigéncias de qualificagdo
técnica e econOmica indispensé\/eis a garantia do cumprimento das

obriga¢des.”

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n2 8.666 de 21

de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da

legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagSes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excegdes a regra, as
dispensas de Licitagdes e a Inexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao
estabelecido no art. 24, inciso |l da Lei n. 8.666/93, com a reda;éo'—atualizada do Decreto Federal n.
9.412/2018, que altera os valores das contrata¢des, onde se verifica ocasido em que é cabivel a dispensa

de licitagao:
“Art. 24 E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até dez por cento do
limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS 8.000,00) do artigo
anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
ndo se refiram a parcelas de urﬁ mesmo servico, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.”

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceicdo da Feira - BAHIA
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Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:

Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e !l do caput do art. 23

da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos

seguintes termos:

Il - para compras e servi¢os ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta
e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um
“milhﬁo, quatrocentos e trinta miffj’eais); e

) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 22 Este Decreto entra em vigor trinta dias apds a data de sua

publicagdo.

Ocorre que para aplicagdo da dispensa, in casu, o valor é de RS 7.692,15 (Sete mil, seiscentos e

noventa e dois reais e quinze centavos), ou seja, dentro do enquadramento do novo Decreto

regulamentador, que muito embora, seja federal aplica-se a Entes Federativos de diferentes esferas de

Governo, conforme ja pacificado pelo TCM/BA.

Pca.

Outrossim, no caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar o art. 26 da

Lei n2 8.666/93:

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo Unico:

“Pardagrafo tGinico — O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de

retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber,

com os seguintes elementos:

| — caracterizagdo da situa;é‘ol emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

Il —razdo da escolha do fornecedor ou executante;

Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro -~ Conceigdo da Feira — BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel..(75) 3244.3800
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n -’-jq'st_ificativa do preco;

IV — documentos de aprovagao dos projetos de pesquisa aos quais

os bens serdo alocados.”

No caso em tela, trata da necessidade de Aquisicdo de passagens aéreas para o Prefeito
Municipal, seu Assessor e seu Diretor de Compras, com destino as cidades de Brasilia e Recife, para a
realizagdo de visita para captagdo, de recursos junto ao Governo Federal, como as industrias em Recife que

desejam se estabelecer no Municipio de Conceigdo da Feira.

Portanto, como licitar decorre do ato de planejar a necessidade do Municipio, alertamos,
ao Gestor que nas suas solicitagcdes de despesas contemple todo a demanda da Pasta, para que nao incida
em pequenas e continuas contratagGes similares, insurgindo em fragmentagdo de despesa e potencial

san¢do ao Chefe do Executivo Municipal.

Il — DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Considerando as pesquisas de prego que foram realizadas, a pessoa juridica TILEVO VIAGENS
E TURISMO LTDA, pessoa juridica de Direito Privado, com CNPJ n: 25.343,709/0001-10, ENDERECO: AV.
GETULIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA-BA.

IV — DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

No tocante aos requisitos de habilita¢cdo estabelecidos no art. 27 da Lei n. 8.666/93 e

seguintes, visltumbramos que foi colacionado os documentos exigidos péra esta contratagao.

Entretanto, apesar de regular a documentagdo ora apresentada, faz-se necessario ponderar
gue na clausula que trata da Responsabilidades das Partes, resta ausente a obrigatoriedade da Contratada

de manter as condi¢Oes de habilitagdo e qualificagdo exigidas em Lei.

Cabe salientar que a certiddo trabalhista arrolada aos autos estd com data de validade de 15
de agosto de 2020, sendo assim, ndo estd valida. Ademais, resta ausente o contrato social da empresa,

constando nos autos apenas as respectivas alteragtes, bem como o alvard de funcionamento da mesma.

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Cé}nceigéo da Feira - BAHIA
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V - CONCLUSAO
Acrescentamos, que o presente parecer ndo se atém a veracidade da compatibilidade dos

precos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se estd dentro dos limites
estabelecidos no Decreto n. 9.412/2018, e se é o menor dentre os apresentados. Também ndo vincula a

autenticidade dos documentos e a pertinéncia das condi¢cSes negociais que se apresentarem.

Ante todo o exposto, alertamos aos Gestores as ponderagdes constantes nesse opinativo, para

que o vicio seja sanado, e querendo, dé prosseguimento ao feito.

€ o parecer, salvo melhor juizo.

Conceigdo da Feira/BA, 09 de Julho de 2021.

Patricia Card@Silva de Souza

Procuradora Municipal

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - ‘Conceicdo da Feira - BAHIA
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CNPJ: 13.828.371/0001-08
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CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAC

Dispensa Emergercial de Licitacio para PRESTACAO DE SERVICOS

Processo Administrativo n®: 19172021 Autuacdo: N

Protocolo N%: N

N° do Procedimento Licitatério: DISPENSA N° - 128/2021

Contrato n°: 202/2021 °

- *

.

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administragéore Qrden: Publica
Objeto: Aquisicdo de Passagens Aéreas, ida e volta com destino as cidades de Brasilia e Recife para

atender as necessidades da Secretaria de Administragdo e Ordem Publica.

2 o

-4

Dispensa de Licitacdo: ¢ a possibilidade de celebracdo direta de contrato entre a administragdo

publica e o particular,"no’s casos estabelecidos no art. 24 da Lei n°® 8.666/1993.

S N EP INA

~| Sim NETe Em parte | N&o se aplice -

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugao do processo | RESPONSAVEL| § N EP | NA
licitatdério/dispensa/inexigibilidade o

1. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocélado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

2. Ha autorizagdo da autoridade competente permitindo o inicio do
procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n° X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratacdo (art.

30, I da Lei 10.520/2002)? X
4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, X
suficiente e clara (art. 3°, I da Lei 10.520/2002)?
5. A indicacdo do objeto da licitagde restringiu (com especificacdes
excessivas, irrelevantes ou desnecessdrias) a particicagdo dé X
competidores (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)? '
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitacdo/qualificagdo, os critérios de aceitagdo das propostas, as X

sangdes por inadimplemento 2 as clausulas do futuro contrato (art. 3°, 1
da Lei 10.521/2002)? °

7. O procedimento licitatorio/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagdo

do recurso proprio para a despesa (art. 38, caput Lei 8666/93)?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 28. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
www_conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicacdafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe
de apoio (art. 3° IV da Lei 10.520/2002)?

9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes

de propiciar a avaliagdo do custo pela Administragdo, diante de
or¢amento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado,
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de

execucdo do contrato — art. 89, II, Decreto n® 3.555/2000) consta nos

autos?

10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisicdo de bens e :

Servicos comuns;

a. No caso da necessidade da indicacgdo de marca ou especificacbes

exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas?

b. Ha definicdo das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em func¢éo do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §79, 11 da . ADM X
Lei 8666/93)?

¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servicos a serem

executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X

dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?

11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessaric, prevé uma eventual prorroga¢do do mesmo (art. 8°, II, ADM X
Decreto n® 3.555/2000)?

12. Iniciando a fase externa do pregdo, a convocagdo dos interessados se

deu através de publicacdo de Aviso nos termos do art. 4° 1 da Lei X
10.520/2002?

13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a defini¢do do objeto da

licitagdo, a indicagio do local, dias e horarios em que podera ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

14, Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, 1 da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n® 3.555/2000)?

15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002 c/c art. |
40 da Lei 8666/93):

a. O nimero de ordem em série anual?
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitagdo)? X
¢. A modalidade de licitagdo? X

d. O Regime de execugdo: a) para obras e servigos: empreita por prego

global - empreitada por prego unitdrio - tarefa - empreitada

irtegral (art. 6°, VIII da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de X
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n°® 8.666/93)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor prego X
- ( }global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mengdo de que a licitagdo sera regida pela Lei n® 10.520/2002? X
g. O local, data e horario para: T - A
i. Exame e obtencdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X

ressalvados os custos de reprodugdo do mesmo?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro - Conceicéo da Feira - BAHIA
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it. Eventuais vistorias? X
iii. Recebimento da documenta¢do, proposta e realizagdo da X
sessdo publica de lances?
h. O local, horario e meios de comunicacdo & distancia (telefone, fax,
e-mail etc) pelos quais se obterdo informacgdes e esclarecimentos X
relativos 2 licitagdo? ’
i.  Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitagao (com X
endereco do 6rgéo, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitacdo (art. 4° 1l da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
endereco do 6rgado, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz mengdo a documentacdo necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da X
Constituicdo Federal (proibicdo de trabalho infantil).
22. Exigéncia de declaracdo de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.
23. Vedacdo de participagéo:
a) licitantes com violacdo ao art. 96 da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servigos); X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servigo com subordinagéo
(TCU - Acédrddo 1008/2003 - 22 Camara)
24. M.E e EPP - LC n°123/06 - arts. 42 e 45 - Apresentagdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X
dias para regularizagdo em caso de restricdo na documentagao.
25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresentagdo da proposta comercial, com
a indicagao precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caro X
necessario, a apresenta¢do da planilha de custos (art. 49, Il ¢/c art. 39, 1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagdo (art. X
4° 11l da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
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eventuais multas?

37.

TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):

a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os pregos praticados no mercado.
(TCU: pregdo - basta constar do processo - a inclusdo da planilha de

precos de mercado anexa ao edital é facultativa)

MUNiCiPIO

29. O edital indica os critérios para aceitacdao e classificagdo das

propostas na fase dos lances, com disposicSes claras e pardmetros X

objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das

propostas e da adjudica¢do (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X
31. As instru¢Ges e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas

no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. O edital indica o prazo e as condigdes para a execugdo/recebimento do |. X

objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condi¢des para assinatura do contrato e indica

as sang¢des previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X

do mesmo?
34. O edital prevé as condi¢des de pagamento? X
35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as sangdes administrativas para o caso de

inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplicagdo de X

b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU

forma de prestagdo do servi¢o

c. Prazo de execugdo do objeto da licitagao.

d. Demonstrativo do or¢gamento estimado.

e. Modelos de declara¢des e normas de execucdo pertinentes a licitagdo.

f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, I, Lei
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n® 3.555/2000)?

38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:

a. aindica¢do dos nomes das partes e de seus representantes?

b. 0 ato que autorizou a sua lavratura?

¢. o numero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade?

d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas

cldusulas?

39.

A minuta do contrato indica ‘(art. 55 da Lei'8666/93):

a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e -seus elementos

caracteristicos?

b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor?

¢. O regime de execucdo ou a forma de fornecimento?

d. As condigdes de pagamento?

Pca. Marechal Deodoro da Fonsecé, n° 26. Centro ~ Conceicdo da Feira - BAHIA
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e. Critério de atualizagdo financeira dos valores, desde a data definida ADM X
nos termos do item 4.1 até a data dc efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administragdo no ato do X
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributario.
g. Os recursos or¢amentarios necessdrios para a contrata¢do? ADM X
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execugdo ou da entrega de. ADM X
objeto?
i. O prazo e condigdes para recebimento definitivo do objeto? X
j- Os direitos das partes? ADM X
k. As responsabilidades das partes? , ADM X
I. Sendo cabivel, a garantia oferecida? ' : ADM X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas ADM X
cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a ADM X
parcela inadimplida)?
0. A vigéncia do contrato e, caso necessdrio, a indicagdo da
possibilidade de eventuais prorrogagdes de acordo com o art. 57 da ADM X
Lei 8666/93? |
p. Os prazcs para manifestacdo das partes no caso de haver interesse ADM X
de prorrogacdo do contrato?
g. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administragdo ADM X
havendo a rescisdo?
r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condi¢Ses de habilitagdo e qualificacdo exigidas na ADM X
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislagdo aplicavel a sua execugdo e aos casos omissos? ADM X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo X
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos X
termos da Lei n® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)7
v. Como foro competente para dirimir qualguer questdo contratual, o ADM X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei PaM X
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteragdes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilita¢do e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)?
43. Foi feita a comprovagdo da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc.) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c X
art. 4, XIIl da Lei 10.520/2002? ‘

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Concei¢éo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.[(75)
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44, Foi redigida ata da sessdo publica de pregdo registrando (art. 21, X],
Decreto n° 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos
representantes? X
b. A comprovacdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregdo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaragdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os
requisitos de habilita¢do? X
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de | X
classificagdo?
f.  Os licitantes que apresentaram o menor prego para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. A indicacéo do licitante vencedor? X
j. A avaliagdo dos documentos de habilitggéo e confirmagdo das X
condigbes habilitatorias?
k. A eventual declaragdo da intenc¢do de interposicdo de recurso com a X
indicacdo da sintese de suas razdes?
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor {incluindo a correspondente planilha de custos) esta X
anexada ao processo?

Certidao de Regularidade e autenticidades:
Receita Federal e Divida Ativa da Unido - X
FGTS - Fundo de Garantia - X
Fazenda Estadual : - X
Fazenda Municipal . - X
Certiddo de Débitos Trabalhistas - X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) . X
Documento de Identidade (R.G.) - X
Certiddo Estadual Faléncia e Concordata - X

Pga. Marechal Deodoro da Fonéeca, n® 26. Centro — Conceigcéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.[(75)
3244.3800



55
CONTROLADORIA ,@"

GERAL DO
MUNIciPIO

ESTADO DA BAHIA _

MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 13.828.371/0001-08

Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N° 191/2021, com o numero de
folhas as quais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente & anadlise da DISPENSA n°
128/2021, cujo objeto é: Aquisi¢ido de Passagens Aéreas, ida e
volta com destino as cidades de Brasilia e Recife para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administragdo e Ordem
Pablica.

Participou do Processo a Empresa:

TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, gque atendeu todas as
regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo sido a mesma
contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, por

ofertar preco condizente com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer
do Controle Interno ¢é favordvel a homologacdo do Processo

Administrativo n° 191/2021.

Data da Saida: 08/07/2021.

/,

ENOCK DIAS! TOS
AUDITOR

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
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SEXTA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2021
ANOV - EDICAO N° 114

Edlcao eletvbnlca disponlvel no slte www. mconceicaodafelra trans arendaoﬂclalba com.br e garantldo sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITAGCAO N° 128/ 2021
UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA
CONTRATADO: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O PREFEITO
MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE
BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO, PARA REALIZAR VISITAS PARA CAPTACAO DE
RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, E 04 PASSAGENS, IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E
SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE
REALIZAR VISITAS AS INDUSTRIAS QUE DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNIC{PIO, ENTRE
OS DIAS 19 E 21 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

CNPJ N°: 25.343.709/0001-10
ENDERECO: AV. GETULIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA-BA.

VALOR RS: 7.193,51 (Sete mil cento e noventa e trés reais e cinquenta ¢ hum centavos), a ser pago apés ¢
fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manutengio da Secretaria Mun. de Administragdo ¢ Ordem Piiblica

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A
REFERIDA DESPESA.

Conceicio da Feira, 08 / 07 / 2021. AUTORIZO
Conceigio da Feira, 08/ 07/ 2021.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br’
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800] o Gestor’_(a):‘Joéo Pedro Labriola Cardoso
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SEGUNDA-FEIRA

| T ¥ P - P ‘ ' 12 DE JULHO DE 2021
DIARIO OFICIAL
n ‘

ONCEICAC DA FEIRA - BA

sua icldade por certificado digital ICP-BRASIL

ERRATA DE DISPENSA DE LICITAGAO

O Prefeito Municipal de Conceigdao Da Feira - Ba, no uso de suas atribuigbes legais, RETIFICA a
publicagdo da DISPENSA N°128/2021, de 09 de julho de 2021, veiculada no Diéario Oficial do Municlpio —
REDE GERAL, edigdo 114, Ano V pégina 2, nos seguintes termos:

Onde se lé:

R$ 7.193,51 (Sete mil cento e noventa e trés reais e cinquenta e um centavos).

Leia-se:

R$ 7.692,15 (sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

www.conceicaodafeira.ba.gov.br

Prac¢a Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| * Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardoso
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Prefeitura Municipal de Conceig¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CopcgiCho B rpish

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 202 / 2021

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram a Prefeitura Municipal
de Conceigo da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n°
13.828.371/0001-08, com sede & Praga Marcchal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, ¢ do outro lado, a cmpresa TILEVO VIAGENS E
TURISMO LTDA, C.N.P.J. sob n° 25.343.709/0001-10, situada na AV. GETULIO VARGAS,
N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA -Ba., CEP 44075-425, tendo
como seu representante legal a Sra. Samara de Jesus Silva, portadora do CPF n° 057.953.685-
80 ¢ RG n° 965499987 SSP BA, denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condi¢des seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitac3o,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 128/2021 e Processo
Administrativo n° 191/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido. obscrvadas as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 ¢ suas

alteragdes posteriores.
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objcto do presente Contrato a AQUISICAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS
AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O PREFEITO MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE
COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO,
PARA REALIZAR VISITAS PARA CAPTACAO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO
FEDERAL, E 04 PASSAGENS, IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE COMPRAS,
COM DESTINO A CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISITAS AS
INDUSTRIAS QUE DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNICIiPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21
DE JULHO DO CORRENTE ANO, atendendo as necessidades da Secretaria de Administragdo e
Ordem Pdblica municipal, nos tcrmos da Dispensa de Licitagdio n° 128 / 2021 ¢ Processo
Administrativo n° 191/2021, ¢ obedecerd ao cronograma tipificado pela Secretaria acima

citada.

CLAUSULA TERCEIRA ~ DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orcamentéria da Prefeitura Municipal de Conceiglio da Feira, 4 conta da seguinte programagao:

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manutengo da Secretaria Mun. de Administragiio ¢ Ordem Puablica
Elemento De Despesa —~33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa J uridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado cm R$ 7.692,15 (Sete mil seiscentos e
noventa e dois reais e quinze centavos), a ser pago pelo CONTRATANTE, apés o
fornecimento devidamente atestado pela Secretaria acima citada. =

CNPI N® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA
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CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo.

CLAUSULA SEXTA —~ DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S#o obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
1-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) descrito(s) na Cliusula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

b)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos;

¢)  Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANTE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢des e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
b)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Cliusula
Segunda.
§ 1° - E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado 20 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 8nus, os produtos que n3o correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato
sujeitardi a CONTRATADA 3s san¢des previstas na Lei n® 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexccugdo, parcial ou total do contrato ensejard a suspensio ou a imposigio
da declaragio de idoncidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Concei¢dio da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragdo;

§ 2° - A multa scrd graduada de acordo com a gravidade da infrac3o nos seguintes
limites méximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento no realizado;

11 - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do formecimento nio
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administrag3o se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cldusula nfo tem cariter compensatério € o seu
pagamento nio eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas ¢ danos
decorrentes das infra¢des cometidas.

CNPJ N* 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n* 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAOQ:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

1 — a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado ncste termo, de tal forma que nio
subsistam condi¢des para a continuidade do mesmo;

Parsgrafo Unico: - As partes poderiio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragio de 25% pelas mesmas condigSes, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢io da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer dvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas ¢ acertadas, subscrevem s partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de

02 (duas) testemunhas.
Conceig¢iio da Feira - Bahia, 08 de julho de 2021.

/

JOAO PE A CARDOZO
Préfeito
CONTRATANTE

C Siloe
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

Samara dc Jesus Silva
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RG: o0 02(9)7(’] 20 RG:0950»15%0

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n* 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISIGAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, PARA
O PREFEITO MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A
CIDADE DE BRASILIA, ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO, PARA REALIZAR VISITAS PARA
CAPTAGAO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL, E 04 PASSAGENS, IDA VOLTA,
PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE RECIFE,
COM O OBIJETIVO DE REALIZAR VISITAS AS INDUSTRIAS QUE DESEJAM INSTALAR
FILIAIS NESTE MUNICIPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21 DE JULHO DO CORRENTE ANO.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93. |

ORGAO: 58000 — SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manutenc¢io da Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Publica

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada :TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

Processo Administrative : 191/2021

N° do Contrato :202/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.692,15 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 08/07/2021 a 08/08/2021

Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada : Samara de Jesus Silva

Conceigéo da Feira, 08 de julho de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira &
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAQO

Eu, Juliano de Aralijo Guerra, Secretdrio de Administragio da Prefeitura Municipal de
Conceigdo da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato
da Dispensa de licitagdo n® 128/2021 e o Resumo do Contrato de fornecimento n°. 202/ 2021,
com a empresa TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, foram publicados conforme o
disposto no paragrafo nico do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 09 de julho de 2021.

Julia 1/3/ l'ljo Guerra

agdo e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 —~ Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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PREFEITU_RA MUNICIPAL DE
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PUBLICA:
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de forma dlgital por REDE ’
ERA ERVICOS LTDA:082411 86000182
¢ s: 2021 0709150459-0300
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x PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA - BA

" EdigSio eletrdnica disponivel no site www.pmeonceicaodafeira.trans arendacflclalba.com.br @ garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISIGAO DE 06 (SEIS) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, PARA O PREFEITO
MUNICIPAL, SEU ASSESSOR E SEU DIRETOR DE COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA,
ENTRE OS DIAS 12 A 14 DE JULHO, PARA REALIZAR VISITAS PARA CAPTACAO DE RECURSOS JUNTO
AO GOVERNO FEDERAL, E 04 PASSAGENS, IDA VOLTA, PARA O PREFEITO E SEU DIRETOR DE
COMPRAS, COM DESTINO A CIDADE DE RECIFE, COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISITAS As
INDUSTRIAS QUE DESEJAM INSTALAR FILIAIS NESTE MUNICIPIO, ENTRE OS DIAS 19 E 21 DE JULHO

DO CORRENTE ANO.
Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manuteng8o da Secretaria Mun. de Administragio ¢ Ordem Publica

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros' Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada : TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

Processo Administrativo : 191/2021 '

N° do Contrato : 202/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.193,51 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 08/07/2021 a 08/08/2021

Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada : Samara de Jesus Silva

Conceigdo da Feira, 08 de julho de 2021.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br

Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75°3244-3800| » Gestor{a): Jodo Pedro Labriola Cardoso
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA
BUBLICA:

= ERRATA/ EXTRATO DE CONTRATO N° 202/ DISPENSA DE LICITAGAO N° 128/2021
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LTDA:08241186000182 i2%cvace
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SEGUNDA-FEIRA

] " B i ' : : 4 ) 12 DE JULHO DE 2021
DIARIO OFICIAL o iocion

4ah./ @ PREFEITURA MUNICIPAL DE:CONCEICAO DA FEIRA - BA
CORCEIGAO DA FERM, ) R

Ediglo eletrdnlca disponfve! no site www.pmconceicaodafeira.transparenclaoficialba.com.br e g ido sua iddade por certificado digital ICP-BRASIL

ERRATA DO RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Prefeito Municipal de Conceigdao Da Feira - Ba, no uso de suas atribuigées legais, RETIFICA a
publicagdo do RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°202/2021, de 09 de julho de 2021,
veiculada no Diério Oficial do Municlpio — REDE GERAL, edicdo 114, Ano V pagina 3, nos seguintes
termos:

Onde se lé:

R$ 7.193,51 (Sete mil cento e noventa e trés reais e cinquenta e um centavos)

Leia-se:

R$ 7.692,15 (sete mil, seiscentos e noventa e dois reals e quinze centavos).

www.conceicaodafeira.ba.gov.br

Pragca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| ¢ Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardoso




	00000001
	00000002
	00000003
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044

